
Kinderbetreuung Kössen 

Preise gelten ab Juli 2023 

H O R T 
Monatliche Tarife für das gesamte Schuljahr (10 Monate) 
 

Nachmittagsbetreuung bis 13 Uhr excl. Mittagessen / monatlich   

5 Nachmittage   €      73,00  

4 Nachmittage  €      58,00  

3 Nachmittage  €      43,50  

2 Nachmittage  €      30,00  

1 Nachmittag  €      15,00  

Nachmittagsbetreuung bis 15 Uhr excl. Mittagessen / monatlich   

5 Nachmittage   €    124,00  

4 Nachmittage  €      99,00  

3 Nachmittage  €      74,00  

2 Nachmittage  €      50,00  

1 Nachmittag  €      24,00  

Nachmittagsbetreuung bis 17 Uhr excl. Mittagessen / monatlich   

5 Nachmittage   €    197,50  

4 Nachmittage  €    157,00  

3 Nachmittage  €    118,00  

2 Nachmittage  €      78,50  

1 Nachmittag  €      39,00  

Zusatztag bis 13 Uhr  €        5,00  

Zusatztag bis 15 Uhr  €        8,00  

Zusatztag bis 17 Uhr  €      12,00  

Mittagessen  €        5,00  

 
• Die Anmeldung erfolgt mittels separaten Anmeldeformulars und ist verbindlich bis zum Ende des Schuljahres. 

• In den Weihnachtsferien, an den Wochenenden, Feiertagen ist der Hort geschlossen. 

• Der Hort ist an Schultagen von 11:30 Uhr bis 17:00 Uhr geöffnet. An schulfreien Tagen (außer Weihnachtsferien, Wochenende oder Feiertag) ist der Hort nur dann geöffnet, wenn 
im Rahmen der Bedarfserhebung sich mindestens fünf Kinder anmelden. 

• Hortbetrieb beginnt am 11.09.2023 und endet mit der letzten Schulwoche. 

• Bei Abwesenheit des Kindes wird das entfallene Mittagessen von derzeit EUR 5,00 - nicht verrechnet, wenn die Abmeldung bis spätestens 09:00 Uhr des gleichen Tages erfolgt. 

• Bei einem Betreuungsbedarf bis 15:00 Uhr oder 17:00 Uhr ist ein Mittagessen verpflichtend zu buchen, bei einem Betreuungsbedarf bis 13:00 Uhr wird hingegen kein Mittagessen 
angeboten. 

• Die Ferienbetreuung ist kostenpflichtig und diese Gebühr ist zusätzlich zu einer (allfälligen) Kinderbetreuungsgebühr zu entrichten. 



Kinderbetreuung Kössen 

Preise gelten ab Juli 2023 

K I N D E R G A R T E N  
 
Mit September 2009 startete der Tiroler Gratiskindergarten. Seither ist der Kindergartenbesuch für alle Kinder, die vor dem 01. September des jeweiligen 
Kindergartenjahres das 4. bzw. 5. Lebensjahr vollendet haben, halbtags für 8-12 Uhr gratis (20 Stunden), wobei diese Kinderbetreuung im Kindergarten Kössen im 
Zeitraum von 07:00 – 13:00 Uhr (somit für 30 Wochenstunden) kostenlos erfolgt. 
 
 

Vormittagsbetreuung von 7 bis 13:00 Uhr für 4 - 6-jährige Kinder   

1. Kind   

2. Kind   

Vormittagsbetreuung von 7 bis 13:00 Uhr für 3-jährige Kinder / monatlich   

1. Kind  €      63,00  

2. Kind  €      32,00  

Nachmittagsbetreuung alle Kindergartenkinder / täglich   

bis 13 Uhr   

bis 15 Uhr  €        8,00  

bis 17 Uhr  €      12,00  

Mittagessen  €        5,00  

Koch-, Kopier- und Bastelgeld - 1x pro Kindergartenjahr  €      64,00  

  
 

• Eine Ermäßigung bei der Vormittagsbetreuung im Kindergarten gibt es nur bei Kindern im gleichen Alter (z.B. Zwillinge). 

• Preise gelten ab Juli des jeweiligen Jahres. 

• Es erfolgt keine Tarifänderung während des Kindergartenjahres. 

• Die Anmeldung für die Nachmittagsbetreuung (mit Mittagessen) ist eine Woche im Voraus durchzuführen und ist verbindlich. 

• Angemeldete Tage werden bei Abwesenheit verrechnet. 

• Das Mittagessen wird bei Abwesenheit nicht verrechnet. 

• Die Ferienbetreuung ist kostenpflichtig und ist diese Gebühr zusätzlich zu einer (allfälligen) Kinderbetreuungsgebühr zu entrichten. 

  



Kinderbetreuung Kössen 

Preise gelten ab Juli 2023 

K I N D E R K R I P P E 

 
Kinderkrippentarife für 1,5- 3-jährige Kinder (Stichtag 1. September):  
 
 

Vormittagsbetreuung von 7 bis 12 Uhr / monatlich   

5 Tage  €    175,00  

4 Tage  €    155,00  

3 Tage  €    144,50  

2 Tage  €    119,00  

Mittagsbetreuung für Kinderkrippenkinder von 7 bis 13 Uhr / monatlich   

5 Tage  €    188,00  

4 Tage  €    169,00  

3 Tage  €    149,50  

2 Tage  €    125,00  

Zusätzliche Betreuung für Kinderkrippenkinder bis 15 Uhr / täglich  €        8,00  

Zusätzliche Betreuung für Kinderkrippenkinder bis 17 Uhr / täglich  €      12,00  

Zusätzlicher Tag   

1 Tag  €      17,00  

Mittagessen  €        5,00  

Koch-, Kopier- und Bastelgeld - 1x pro Kindergartenjahr  €      64,00  
 

 

• Anmeldungen für die einzelnen Tage in der Kinderkrippe der Gemeinde Kössen sind bis Freitag im Voraus für die nächste Woche abzugeben. 

• Zahlungsverpflichtung besteht auch, wenn das Kind krank oder auf Urlaub ist. 

• Die fix gebuchten Tage können wegen Krankheit, Urlaub oder Feiertage nicht getauscht, verschoben oder nachgeholt werden. 

• Die Anmeldung für die Nachmittagsbetreuung (mit Mittagessen) ist eine Woche im Voraus durchzuführen und ist verbindlich. 

• Angemeldete Tage werden bei Abwesenheit verrechnet. 

• Das Mittagessen wird bei Abwesenheit nicht verrechnet. 

• Die Ferienbetreuung ist kostenpflichtig und ist diese Gebühr zusätzlich zu einer (allfälligen) Kinderbetreuungsgebühr zu entrichten. 
  



Kinderbetreuung Kössen 

Preise gelten ab Juli 2023 

F E R I E N B E T R E U U N G 

 
Der Kindergarten der Gemeinde Kössen ist ganzjährig geöffnet, jedoch an den Wochenenden, gesetzlichen Feiertagen, Weihnachtsferien und 2 Wochen in den 
Sommerferien (letzte August-Woche und erste September-Woche) geschlossen.  
Das Kindergartenjahr verläuft analog zum Schuljahr (d. h. es gelten im Wesentlichen dieselben Ferienzeiten wie in der Schule). 
Es besteht die Möglichkeit, Kinder zu den verschiedenen Ferienbetriebszeiten verbindlich anzumelden. Dazu wird jeweils rechtzeitig der Bedarf erhoben. Eine 
Anmeldung ist unbedingt erforderlich, da sich der Personalstand danach richtet!  
Die Kinderbetreuung in Ferienzeiten ist kostenpflichtig und ist diese Gebühr zusätzlich zu einer (allfälligen) Kinderbetreuungsgebühr zu entrichten. 
 
Die folgenden Tarife gelten für Kindergarten und Hort. 
Es werden nur Kinder mit Hauptwohnsitz in Kössen betreut. 
 

Sommerferien, Herbstferien, Semesterferien, Osterferien   

Vormittag von 7 bis 13 Uhr ohne Mittagessen / wöchentlich  €      52,00  

Vormittag Sommerbetreuung / 7 Wochen  €    355,50  

Ganztags von 7 bis 15 Uhr / wöchentlich  €      74,00  

Ganztags Sommerbetreuung / 7 Wochen  €    514,50  

Herbstferien, Semesterferien, Osterferien, Allerseelentag, Landesfeiertag 
bei Bedarf (ab 5 Kinder) täglich von 07:00 - 13:00 Uhr  €      11,50  

Herbstferien, Semesterferien, Osterferien, Allerseelentag, Landesfeiertag 
bei Bedarf (ab 5 Kinder) täglich von 07:00 - 15:00 Uhr  €      18,00  

Mittagessen  €        5,00  

 
 

• Die Anmeldung für die Ferienbetreuung ist im Vorhinein im Kindergarten mittels Anmeldeformulars schriftlich abzugeben. 

• Eine Betreuung findet ab einer Kinderanzahl von täglich 5 Kindern statt. 

• Die Kosten der Ferienbetreuung werden mit der Monatsabrechnung verrechnet. 
 


